[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2018 года                                                                                   № 193
п. Нижнесортымский

О внесении изменения в решение Совета
депутатов сельского поселения Нижнесортымский
от 21.02.2011 № 101 «Об утверждении Положения о порядке планирования

приватизации муниципального имущества  и принятия

решений об условиях  приватизации муниципального
имущества, находящегося в собственности  муниципального

образования   сельское поселение Нижнесортымский»
В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства ХМАО - Югры от 22.03.2004 № 108-п «Об утверждении Порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» ,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение к  решениюСовета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от  21.02.2011 № 101 «Об утверждении Положения о порядке планирования приватизации муниципального имущества  и принятия  решений об условиях  приватизации муниципального  имущества, находящегося в собственности  муниципального   образования   сельское поселение Нижнесортымский» изменение  изложив пункт 1.5. в новой редакции:

«1.5. Для осуществления единой политики в области приватизации муниципального имущества администрация сельского поселения  Нижнесортымский (далее – администрация поселения):
- до 31 декабря текущего года разрабатывает проект Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на очередной год (далее - Прогнозный план приватизации);

-предоставляет на рассмотрение главе сельского поселения Нижнесортымский (далее – глава поселения) проект Прогнозного плана приватизации;
-обеспечивает рассмотрение Прогнозного плана на Общественном совете сельского поселения Нижнесортымский;

-выносит на утверждение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский (далее – Совет поселения) Прогнозный  план приватизации;

- осуществляет подготовку и проведение торгов по продаже муниципального имущества;

- от имени поселения выступает продавцом муниципального имущества, заключает соответствующие договоры;

- от имени поселения  вносит муниципальное имущество в качестве вкладов в уставные капиталы открытых акционерных обществ;

- осуществляет в средствах массовой информации опубликование Прогнозного плана приватизации, отчета о выполнении Прогнозного плана приватизации за прошедший год, информационного сообщения о продаже муниципального имущества, решения об условиях приватизации муниципального имущества, информации о совершенных сделках приватизации муниципального имущества;

- представляет Совету поселения отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год.».
          2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                       П.В. Рымарев